РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 168-19 от «12» октября 2022 года

О внесении изменения в Положение о порядке и условиях

оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющим свои

полномочия на постоянной основе, председателю и аудитору

Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих

Азнакаевского муниципального района, утвержденное

решением Азнакаевского районного Совета Республики

Татарстан от 19.04.2018 №187-28 «О порядке и условиях

оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, председателя и аудитора

Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих

Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан» (в редакции решений от 28.05.2018 №195-29, от

28.12.2018 №230-33, от 24.08.2020 №365-48, от 14.12.2021

№105-12)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 22.08.2022 №881 «О повышении размеров ежемесячного денежного

вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав

муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных

органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных

служащих в Республике Татарстан»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры ежемесячного

денежного вознаграждения главы Азнакаевского муниципального района,

заместителя главы Азнакаевского муниципального района, депутатов, членов

выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты,

утвержденные решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

от 19.04.2018 №187-28 «О порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты,

муниципальных служащих Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан».

2. Повысить с 1 октября 2022 года размеры должностных окладов

муниципальных служащих Азнакаевского муниципального района в соответствии

с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, определяемые в

порядке, установленном решением Азнакаевского районного Совета Республики

Татарстан от 19.04.2018 №187-28 «О порядке и условиях оплаты труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно-счетной

палаты, муниципальных служащих Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан».

3. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно-счетной

палаты, муниципальных служащих Азнакаевского муниципального района,

утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

от 19.04.2018 №187-28 «О порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты,

муниципальных служащих Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан» в редакции решений от 28.05.2018 №195-29, от 28.12.2018 №230-33, от

24.08.2020 №365-48, от 14.12.2021 №105-12) следующие изменения:

3.1. пункт 1.5. изложить в новой редакции:

«1.5. Установить, что размеры должностных окладов муниципальных

служащих исчисляются кратно размеру должностного оклада специалиста

младшей группы должностей муниципальной службы в сельском поселении,

который составляет 11 958,00 рубля.».

3.2. пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из:

1) ежемесячного должностного оклада муниципального служащего в

соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее –

должностной оклад);

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

3) ежемесячной надбавки за классный чин;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы;

5) ежемесячного денежного поощрения;

6) ежемесячной компенсационной выплаты за специальный режим работы,

сложность и напряженность;

7) премий за выполнение особо важных и сложных заданий;

8) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска;

9) материальной помощи;

10) ежемесячной выплаты муниципальным служащим, в основные

служебные обязанности которых входит проведение правовой экспертизы

правовых актов и проектов правовых актов, подготовка и редактирование

проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя,

имеющим высшее юридическое образование (надбавка за юридическую работу);

11) ежемесячной надбавки к должностному окладу за профильную ученую

степень;

12) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну;

13) ежемесячной надбавки к должностному окладу за почетное звание

Республики Татарстан.

Указанные выплаты могут быть изменены или отменены при изменении

характера работы муниципального служащего по решению представителя

нанимателя (работодателя).».

3.3. в пункте 3.2.:

в подпункте 4 слова «(сложность, напряженность, высокие достижения в

труде, специальный режим работы)» исключить;

подпункт 5 добавить словами «, за исключением случая назначения при

преобразовании структуры органов местного самоуправления в связи с

внедрением стандартов структуры органов местного самоуправления

муниципального служащего на должность муниципальной службы с меньшим

должностным окладом, чем замещаемая им ранее, при котором расчет размера

денежного поощрения производится с учетом обеспечения доведения денежного

содержания муниципального служащего до размера денежного содержания по

ранее замещаемой им должности;»;

3.4. в пункте 3.4.:

в подпункте 3 слова «(сложность, напряженность, высокие достижения в

труде, специальный режим работы)» исключить;

подпункт 6 изложить в новой редакции:

«6) ежемесячной компенсационной выплаты за специальный режим работы,

сложность и напряженность, надбавки за юридическую работу и ежемесячной

надбавки к должностному окладу за профильную ученую степень - в размере, не

превышающем 2,5 процента должностных окладов;».

4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с

реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан на соответствующий финансовый год.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному

самоуправлению.

Председатель                                                                                          М.З.Шайдуллин